

# 社会福祉事業区分 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 むろと会

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	[ 402,281,031]	[ 405,058,074]	[ 2,777,043]
	施設介護料収益	( 314,029,961)	( 315,808,358)	( 1,778,397)
	介護報酬収益	282,291,736	283,728,866	1,437,130
	利用者負担金収益(公費)	4,822,169	4,182,661	639,508
	利用者負担金収益(一般)	26,916,056	27,896,831	980,775
	居宅介護料収益	( 6,648,140)	( 5,681,150)	( 966,990)
	(介護報酬収益)			
	介護報酬収益	5,983,326	5,089,477	893,849
	(利用者負担金収益)			
	介護負担金収益(公費)	9,446	16,315	6,869
	介護負担金収益(一般)	655,368	575,358	80,010
	利用者等利用料収益	( 80,742,144)	( 79,840,098)	( 902,046)
	施設サービス利用料収益	51,500	54,500	3,000
	食費収益(公費)	1,485,300	1,334,700	150,600
	食費収益(一般)	27,331,245	27,311,805	19,440
	食費収益(特定)	21,532,645	21,182,135	350,510
	居住費収益(一般)	15,104,804	15,552,167	447,363
	居住費収益(特定)	15,236,650	14,385,854	850,796
	その他の利用料収益	0	18,937	18,937
	その他の事業収益	( 860,786)	( 3,728,468)	( 2,867,682)
補助金事業収益	802,486	3,669,068	2,866,582	
受託事業収益	58,300	59,400	1,100	
経常経費寄附金収益	[ 300,000]	[ 170,000]	[ 130,000]	
	サービス活動収益計(1)	402,581,031	405,228,074	2,647,043
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の	人件費	[ 261,183,656]	[ 255,584,790]	[ 5,598,866]
	役員報酬	( 500,000)	( 350,000)	( 150,000)
	役員報酬	310,000	203,000	107,000
	評議員報酬	182,000	147,000	35,000
	選定委員報酬	8,000	0	8,000
	職員給料	127,754,791	128,459,236	704,445
	職員賞与	17,662,997	16,476,723	1,186,274
	賞与引当金繰入	5,890,012	6,045,592	155,580
	臨時職員給与	43,753,870	37,414,417	6,339,453
	非常勤職員給与	26,140,401	28,289,667	2,149,266
	非常勤配置医師	840,000	840,000	0
	退職給付費用	7,209,000	7,209,000	0
	法定福利費	31,432,585	30,500,155	932,430
	事業費	[ 79,520,378]	[ 77,705,866]	[ 1,814,512]
給食費	32,509,376	30,720,441	1,788,935	
介護用品費	6,000,488	6,122,024	121,536	
保健衛生費	1,365,624	741,135	624,489	
教養娯楽費	193,903	198,928	5,025	



# 社会福祉事業区分 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

社会福祉法人 むろと会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減 の 部	サービス活動外費用計(5)	2,016,270	0	2,016,270
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,771,260	638,973	2,410,233
経常増減差額(7)=(3)+(6)		14,949,419	29,864,085	14,914,666
特 別 増 減 の 費 用 部	施設整備等補助金収益	[ 2,699,000]	[ 600,000]	[ 2,099,000]
	施設整備等補助金収益	2,699,000	600,000	2,099,000
	サービス区分間繰入金収益	[ 1,103,959]	[ 119,872,710]	[ 118,768,751]
	特別収益計(8)	3,802,959	120,472,710	116,669,751
	固定資産売却損・処分損	[ 2]	[ 21,807]	[ 21,805]
	車輜運搬具売却損・処分損	0	1	1
	器具及び備品売却損・処分損	2	21,806	21,804
	国庫補助金等特別積立金積立額	[ 2,699,000]	[ 363,000]	[ 2,336,000]
	サービス区分間繰入金費用	[ 1,103,959]	[ 119,872,710]	[ 118,768,751]
	特別費用計(9)	3,802,961	120,257,517	116,454,556
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2	215,193	215,195
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,949,417	30,079,278	15,129,861
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	530,670,860	500,591,582	30,079,278
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	545,620,277	530,670,860	14,949,417
活 動 増 減 差 額 の 部	基本金取崩額(14)	[ 0]	[ 0]	[ 0]
	その他の積立金取崩額(15)	[ 30,000,000]	[ 0]	[ 30,000,000]
	施設整備積立金取崩額	30,000,000	0	30,000,000
	その他の積立金積立額(16)	[ 0]	[ 0]	[ 0]
次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)		575,620,277	530,670,860	44,949,417